MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - CAMPUS Guarulhos

Escola de Filosofia, Letras e Ciências Humanas
Estrada do Caminho Velho 333 – Jardim Nova Cidade – Guarulhos - SP – CEP: 07252-312

1

         1

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS DA 2

ESCOLA DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS.  Aos 31 dias do mês março do ano de 3

2020, reunião realizada via teleconferência, considerando o trabalho remoto em virtude do 4

disposto na Portaria da Reitoria da Unifesp n° 732 de 16 de março de 2020, emitida em função da 5

lei 13.979/2020 de enfrentamento emergencial de saúde publica da pandemia em saúde publica 6

COVIDE 19. A reunião presidida pelo Chefe do Departamento, Prof. Carlos Alberto Bello e 7

Silva. - 1. Aprovação do afastamento de longa duração da professora Márcia Cristina 8

Consolim .   Foi Aprovado por Unanimidade o afastamento da professora Márcia Cristina 9

Consolim, para trabalho de pesquisa no período de 15 de janeiro de 2021 a 14 de janeiro de 2022.  10

Nada mais havendo a tratar, eu secretária do departamento, Sandra Moitinho lavrei esta 11

ata. 12